PAGE
2

РЕГИОНАЛЬНОЕ СОДРУЖЕСТВО В ОБЛАСТИ СВЯЗИ

СОВЕТ ГЛАВ АДМИНИСТРАЦИЙ СВЯЗИ

Решение № 44/16
1 июня 2011 г.
Протокол № 44
О месте, времени проведения и повестке дня
очередного заседания Совета глав АС РСС

Заслушав информацию по данному вопросу,

Совет решил:

I. Провести 45-е заседание Совета РСС, посвященное 20-летию со дня образования РСС в IV квартале 2011 года.
II. Принять к сведению следующую повестку дня 45-го заседания Совета РСС:

1.
20 лет РСС: основные итоги работы и стратегические направления деятельности.
Внесен в соответствии с Решением Совета глав АС РСС №44/14 от 01.06.2011.

2.
О подготовке администраций связи РСС к Всемирной конференции по международной электросвязи МСЭ 2012 года (ВКМЭ-12).
Внесен по предложению АС Российской Федерации.
3.
О подготовке администраций связи РСС к 25-му Конгрессу ВПС.
Внесен в соответствии с Решением Комиссии РСС по почтовой связи и Совета операторов почтовой связи РСС №32/21-10 от 01.04.2011.
4.
О вкладе почтового сектора АС РСС в социальное и экономическое развитие своих стран.
Внесен в соответствии с Решением Комиссии РСС по почтовой связи и Совета операторов почтовой связи РСС №32/21-10 от 01.04.2011.
5.
Отчеты Председателей Комиссий РСС о результатах работы.
Внесен в соответствии с протокольной записью по п. 17 повестки дня 43-го заседания Совета глав АС РСС.
6.
О назначении заместителя Председателя Совета глав АС РСС на очередной период.
Внесен в соответствии с Регламентом Совета глав АС РСС.
7.
Об утверждении руководителей рабочих органов РСС (Советов операторов
и Комиссий РСС).
Внесен в соответствии с Положениями о Советах операторов РСС и Комиссиях РСС.

8.
Об утверждении Перечня мероприятий РСС, проводимых в рамках уставной деятельности РСС, на 2012 г.

Внесен в соответствии с Положением об организации проведения мероприятий в рамках уставной деятельности РСС.
9.
О финансовом плане РСС на 2012 г.
Внесен в соответствии с Положением о финансах РСС.

10.
Утверждение состава Ревизионной комиссии РСС на 2012 г.

Внесен в соответствии с Положением о Ревизионной комиссии РСС.
11.
О выборах Генерального директора Исполкома РСС и его заместителей.
Внесен в соответствии с Положением о порядке проведения конкурса на замещение должностей Генерального директора Исполнительного комитета Регионального содружества в области связи (РСС) и его заместителей (Решение №23/15 от 29.06.2000).

12.
О месте, времени проведения и повестке дня очередного заседания Совета глав
АС РСС.

Внесен с соответствии с Регламентом РСС.
III. Поручить Исполкому РСС сформировать окончательную повестку дня
45-го заседания Совета глав АС РСС в соответствии с решениями Совета и рабочих органов РСС, предложениями администраций связи РСС, а также регламентирующими документами РСС.

г. Ереван
Председатель Совета

И.О. Щёголев
PAGE